Филимоновский сельский Совет депутатов

Канского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
12 мая 2023 года                   село Филимоново                                 № 31-105
О назначении публичных слушаний по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Филимоновского сельсовета Канского района

В целях приведения Устава Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского Края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края «О референдумах в Красноярском крае»; руководствуясь статьями 27,23,39,69 Устава Филимоновского сельсовета Канского района и Положением о публичных слушаниях, утвержденных Решением Филимоновского сельского Совета депутатов от 20.06.2022 г. № 23-80, Филимоновский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края (приложение №1 к настоящему Решению).

2. Опубликовать проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края в «Ведомостях Филимоновского сельсовета» в срок до 12.05.2023 года.

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края на 15.00 часов местного  времени  26 мая 2023 года в здании администрации.

4. Опубликовать извещение о проведении публичных слушаний в «Ведомостях Филимоновского сельсовета», в срок до 12.05.2023 года.

5. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению.

Глава Филимоновского сельсовета                                     О.А. Мартынова
Председатель  Совета депутатов                                         Е.Ю. Стефоненко

                                                 Приложение № 1

к Решению Филимоновского сельского Совета депутатов
№  31-105 от 12.05.2023 года

О назначении публичных слушаний по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Филимоновского сельсовета Канского района
В целях приведения Устава Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 23, 68 Устава Филимоновского сельсовета, Филимоновский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
         1.1.  Статью 29 дополнить подпункт 1.3 следующего содержания:

«1.3. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течении шести месяцев подряд»;
1.2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 23 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.3. В подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.4. В подпункте 10 пункта 2 статьи 21 слова «, подписывает решения Совета депутатов» исключить;
1.5. В пункта 3 статьи 24 слово «сессию» заменить словами «внеочередное заседание»;
1.6. В пункте 7 статьи 27 слова «об установлении» заменить словами «о введении».